
  

 
 

 

  KALENDÁRIUM 

 Březen 2015 
KALENDÁRIUM 

ČERVEN 2015 
 

 MĚSTO 

 ORLOVÁ 



  

1 

 

Kalendárium 
  

 

 

 

 
z nabídky akcí kulturních, školských a 

volnočasových zařízení  

sestavilo a vydává                                                                     

Městské informační centrum 
 

Městské knihovny Orlová,  

příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, 735 14  

Orlová-Lutyně 

Tel.: 596 511 306,  

e-mail: mic@knihovna-orlova.cz, 

www.knihovna-orlova.cz 

Kalendárium na  

www.knihovna-orlova.cz v sekci  

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

 

Platnost každé akce doporučujeme ověřit 

telefonicky u pořadatele 
 

 

 

Pořadatelé jednotlivých akcí si 

vyhrazují právo na změnu. MIC za 

případné změny neručí. 

 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

uzávěrka  na červenec a srpen 

2015   

pondělí 15.6. 2015 
 

 

Orlová 2015 

 

Významné orlovské 

společenské, kulturní a 

sportovní akce připravované 

na rok 2015  

 
 

1. 6.  Den dětí                                                            

13.6.  XI. Orlovský jarmark 

27.6.  Rocktherapy 

25.7.  Gulášfest 

19.9.  IX.  Festival národnostních kultur 

28. 10.   Pietní akt – Vznik samostatného 

československého státu 

5. - 6. 11.  Výstava spolkové a klubové 

činnosti 

11. 11.  Pietní akt – Den veteránů 

14. 11.  Spolkový večer 

prosinec 2015  Rozsvícení vánočního stromu 

prosinec 2015  Vánoční výstava 

prosinec 2015  Vánoční jarmark, Vypouštění 

balónků s přáním k Ježíškovi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Město Orlová 2 

Dům kultury města Orlové  2-4                                        

Městská knihovna a MIC  4-5                                                 

Muzeum Těšínska  5-6                                                            

DDM Orlová  6                                                                       

Základní umělecká škola J.R.Míši 7 

YMCA 7 

Kino Vesmír, Kino O  8-9                                                  

FUTRA, SPIRÁLA – letáček  10-11                                               

Město Orlová - letáček 12 
DKMO – letáček 13 
DKMO – letáček 14 

 
 
 
 
                                                       

kulturní, společenské a sportovní 

akce konané v Orlové 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/


  

2 

 

Město Orlová 

 

1.6.2015     14:30 hodin                                                                              

DEN DĚTÍ 2015  

Město Orlová a komise pro děti a 

mládež pořádá již 16. ročník 

celoměstského Dne dětí. 

Odpoledne, v době od 14,30 hodin, 

budou v areálu letního kina v Orlové 

připraveny dovednostní a sportovně-

zábavné soutěže pro děti, ve kterých 

mohou získat drobné ceny. Od 16,00 

hodin pak vypukne zábavný program na 

samotném jevišti v čele s hlavní hvězdou 

dne Markem Ztraceným.  

Klaunská show, malování na obličej, 

skákací atrakce, kolotoče a především 

spoustu zábavy na Dni dětí v Orlové! 

Informace: www.mesto-orlova.cz. 

Pořadatel: Město Orlová a komise pro 

děti a mládež                                                                                                                                           

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dům kultury města Orlové,  

příspěvková organizace                    
 

3.6.2015     19:00 hodin                                                                             

PANNA JULIE (,,ŽU-LI‘‘) 

Divadelní představení - Těšínské 

divadlo – polská scéna  

 August Strinberg 

Strindberg w przedmowie do dramatu 

napisał: „Przyjdzie może taki czas, że 

będziemy już tak wyrobieni i oświeceni, 

iż ten okrutny i cyniczny dramat, jaki 

nam życie gotuje, nie zrobi na nas 

większego wrażenia. I odłożymy na bok 

mocno zużyte i nieporęczne narzędzia 

myśli zwane uczuciami, ponieważ staną 

się one zbędne.” 

Panna Julia (tytuł szweckiego oryginału 

Fröken Julie) to naturalistyczny dramat 

napisany w roku 1888. Dzieło traktuje 

o miłości, pożądaniu, wojnie płci, 

ucieczce przed konwenansami, ale też  

o dążeniu do dominacji nad drugim 

człowiekiem i władzy. Cały dramat 

rozgrywający się pomiędzy arystokratką 

Julią, lokajem Jeanem i jego narzeczoną 

Krystyną dzieje się podczas nocy 

świętojańskiej. 

Reżyseria Małgorzata Siuda 

Prodej vstupenek pro širokou veřejnost 

v DKMO pouze 1 hodinu před 

představením.                                    

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: 130,- Kč, studenti 100,- Kč  

Orlová-Lutyně, Dům kultury města 

Orlové, divadelní sál 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

3 

 

8.6.2015     9:00 - 11:00 hodin                                                                                     

CYKLOBĚH BEZ DROG 2015 
Pořadatel: Město Orlová ve spolupráci  

s DKMO 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně, areál letního kina, 

v případě nepříznivého počasí 

v prostorách DKMO 

 

8.6.2015     15:00 - 19:00 hodin                                                                                     

SENIOR KLUB   

Posezení s tancem - pravidelné setkání 

seniorů s programem 

Pořadatel: Klub seniorů Orlová - Lutyně 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz                                                                         

Vstupné: zdarma                                                         

Orlová-Lutyně, Dům kultury města 

Orlové, velký sál 
 

11.6.2015   9:00 - 17:00 hodin                                                                                    

FARMÁŘSKÉ TRHY 
   Pořadatel: Jung – Industry s.r.o.  

ve spolupráci s DKMO                       

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, Náměstí 28. října  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.6.2015     13:00 hodin                                                                                                                                                                                       

ORLOVSKÝ JARMARK 

V letošním roce pořádáme Orlovský 

jarmark poprvé v areálu letního kina. 
Zajištěn bude bohatý program, vystoupí 

například Marcel Zmožek, Cimbálová 

muzika Iršava, Standa Hložek, představí 

se folklorní soubory 25. Orlovského léta 

a jako hlavní přivítáme zpěvačku Debbi 

s kapelou. Zajištěno bude občerstvení  

a stánkový prodej.  

 Vstupné: 20,-Kč / děti do 3 let zdarma 

Pro děti se od 15:00 hodin na parkovišti 

u letního kina uskuteční Westernová 

dětská farma – kde děti, jako farmáři 

obdrží farmářskou smlouvu a plní úkoly 

na stanovištích, nakupují ve farmářském 

krámku, součástí je losování o hlavní 

farmářské ceny. Vstup volný. 

Orlová-Lutyně, areál letního kina  

a parkoviště u letního kina 

 

22.6.2015   9:00 hodin                                                                                    

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA ORLOVÉ 
Přístupno veřejnosti. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně, DKMO, velký sál 

 

26.6.2015   19:00 hodin                                                                                    

CESTOVATELSKÝ VEČER 
   Cestovatelský večer na téma Chile. 

 Přednášet a promítat bude Stanislav 

Prais. 

Pořadatel: YMCA, ICM, za podpory 

města Orlová a DKMO. 

Informace: tel: 596 511 661 

www.dkorlova.cz 

Vstupné: zdarma  

Orlová-Lutyně, DKMO, klubovna č. 2 

 

 

http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


  

4 

 

27.6.2015     13:00 hodin                                                                                                                                                                                       

ROCKTHERAPY 2015 

   Hudbou na pomoc zrakově 

postiženým  

7. ročník rockového festivalu 

Hlavní hvězdou večera bude Blaze 

Bayley (ex Iron Maiden), dále pak 

Animal Rock, Abi Gail, Marek of Phil 

Collins, Krleš, Dymytry, BU-FU, Seven, 

Hysteria, Ahard. Pro děti bude zajištěn 

doprovodný program s Klauny 

z balónkova.  

Hlavními partnery jsou Město Orlová, 

Nadace OKD, Radegast. 

Pořadatel: DKMO a Ivan Jekielek 

Vstupné: 50,- Kč  

Orlová-Lutyně, areál letního kina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Městská knihovna Orlová,                                                     

příspěvková organizace                                                                                                                                                                      
 

11.6.2015     9:30 hodin  

SLADKÁ TEČKA  

NA ZÁVĚR  

Pravidelné setkávání  

u ručních prací. 

Pořadatel: MěK Orlová 

Informace: Lenka Heczková,                  

tel: 596 522 449 

Vstupné: zdarma 

Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový 

sál 
 

24.6.2015     14:00 hodin                                                                                                                                                                                        

SETKÁVÁNÍ SENIORŮ  

Ženy jako autorky i hrdinky 

literárních děl  
Přednáší: studenti GOA Orlová 

Pořadatel: MěK Orlová 

Informace: Taťána Jaroschová,                 

tel.: 596 522 449 

Vstupné: zdarma  

  Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

Výstavy:   
 

18.5.2015 - 26.6.2015 

VÝSTAVA PRACÍ DĚTÍ 

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY OKRUŽNÍ 

Orlová-Lutyně, MěK - minigalerie  

na schodišti a ve studovně   



  

5 

 

Městské informační centrum                                                 

a  prodej  vstupenek 

 

V MIC si můžete zakoupit vstupenky na 

kulturní, společenské a sportovní akce 

společnosti Ticket Art® , Ticketportal, 

Eventim,  Ticketpro, Ticketstream, 

Colosseum ticket.                                                            

Na vybraná představení DOMU 

KULTURY MĚSTA ORLOVÉ, DOMU 

KULTURY MĚSTA OSTRAVY a na 

představení NÁRODNÍHO DIVADLA 

MORAVSKOSLEZSKÉHO v Ostravě 

(Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. 

Myrona). 

 

Prodej všech vstupenek pondělí-pátek 

pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

V prodeji: upomínkové předměty 

města Orlové. Novinkou jsou flash 

disky, upomínkové sady čokolád a 

šátky s motivem mapy ve dvou 

variantách – Jeseníky a Beskydy. 

Za 220,- Kč prodáváme publikaci 

Mgr. Ireny Ciché – Orlová v proměnách 

času. K zakoupení je rovněž 

publikace - Dějiny města Orlové v 

datech za 56,- Kč. 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň 

Orlová                                                                             
 

Otevírací doba:                                                                                              
úterý, středa, čtvrtek a pátek                              

8:00 – 12:00,12:30 – 16:30 hodin                  

sobota 9:00 – 13:00 hodin 
neděle 13:00 – 17:00 hodin                                                                

Informace: www.muzeumct.cz                

Tel.: 596 531 205                                            

hromadné návštěvy je nutno objednat 

na tel. čísle 596 531 205                      

nebo na e-mailu orlova@muzeumct.cz                                                      

Orlová-Lutyně, Výstavní síň Muzea 

Těšínska v DDM Orlová 

 

 

ORLOVÁ - MINULOST  

I SOUČASNOST  

stálá expozice                                                                             

Expozice je věnována dějinám města, 

které bylo proslaveným střediskem 

obchodu a podnikání s různou úrovní 

služeb, spolkové činnosti až do 

současnosti v souvislosti s historií města 

Orlové. Přibližuje také hornictví,  

se kterým je město nerozlučně spjato. 
 

4.6.2015 - 27.9.2015      

JAKO VEJCE VEJCI 

Jde o zapůjčenou výstavu z muzea 

Beskyd, která bude prezentovat 

různorodost ptačích snůšek, které lze 

nalézt v naší přírodě. Jak vejce vlastně 

vzniká? Proč jsou některá vejce jen bílá 

a některá barevná? A proč jsou některá 

kulatá a jiná šišatá? Na všechny tyto 

otázky přinese výstava odpovědi  

a vysvětlení. Prezentována nebudou 

pouze vejce samotná, budou doplněna  

o preparáty jednotlivých druhů ptáků. 

 Vernisáž 4.6.2015 v 10:00 hodin. 

 

 

 

 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz


  

6 

 

9.6.2015 – 12.6.2015    

16.6.2015 – 18.6.2015 

23.6.2015 – 26.6.2015   

LETNÍ WORKSHOPY 

Interaktivní besedy zaměřené na využití 

volného času, spojené s výrobou letních 

dekorací, pro MŠ a ZŠ.  

 

25.6.2015     15:00 hodin  

HORNICKÉ KROJE A DOPLŇKY 

Přednáška Karla Budina předsedy Klubu 

přátel staré Orlové, pro veřejnost.  
 

Na akce je nutné se objednávat předem.  

Na výstavy a akce se platí vstupné dle 

platného ceníku Muzea Těšínska. 

Bližší informace k jednotlivým akcím 

prostřednictvím výše uvedených 

kontaktů Muzea Těšínska. 
 

 

 

 

 

Dům dětí a mládeže Orlová,  

příspěvková organizace                    

 

6.6.2015     8:30 

KRAJSKÝ 

PŘEBOR 

DRUŽSTEV STARŠÍCH ŽÁKŮ  

V ŠACHU  
Informace:Jiří Novák, tel.: 608 830 041 

Orlová-Lutyně, DDM  

 

10.6.2015      

BEACHVOLEJBALOVÝ TURNAJ 

Informace: Jiří Drobek, tel: 604 675 571 

Pro ZŠ od 9:00 hodin  

Pro veřejnost od 15:00 hodin 

Orlová-Lutyně, hřiště Klubu Spirála  
 

16.6.2015 - 18.6.2015     17:00 

  TANEČNÍ SHOW TK KMIT A TBC 

Informace: Gabriela Kristen, Dagmar 

Šurečková, tel.: 596 511 888 

Vstupné: 50,- Kč 

   Orlová-Lutyně, DDM, divadelní sál 

 

23.6.2015 - 24.6.2015       

AKADEMIE DDM ORLOVÁ  

K 25. VÝROČÍ OTEVŘENÍ 

Informace:Lenka Vargová, 

tel.: 732 704 033, recepce: 596 511 888 

Pro školy v časech 8:15 a 10:15 hodin 

Vstupné: 20,- Kč  

Pro veřejnost v 17:00 hodin  

Vstupné: 50,- Kč  

Orlová-Lutyně, DDM, divadelní sál 

 

Další akce: 

TROJBOJ V LEHKÉ ATLETICE 

PRO I. ST. ZŠ 

Informace: Jiří Drobek, tel: 604 675 571 

 

ZÁVODY V LEHKÉ ATLETICE 

PRO MŠ 

Informace: Jiří Drobek, tel: 604 675 571 

 

http://www.ddmorlova.cz/


  

7 

 

Základní umělecká škola   

J.R. Míši 
 

25.6.2015     17:00 hodin 

ZUŠ HRAJE, TANČÍ, ZPÍVÁ  

A MALUJE 

Součástí koncertu bude výstava prací 

absolventů výtvarného oboru, vyřazení 

absolventů a ocenění nejúspěšnějších 

žáků ZUŠ ve školním roce 2014/2015. 

Orlová-Lutyně, Dům kultury města 

Orlové, divadelní sál 
 

 

 

YMCA Orlová – křesťanské 

sdružení mladých lidí                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

ZMĚNA PROGRAMU  

VYHRAZENA                                                  

MIC za případné změny neručí. 

 

 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Připomínka uzávěrky Kalendária na 

červenec a srpen 2015 

pondělí 15.6.2015 

 



  

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

9 

 

  



  

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



  

11 

 

 

 

 

 

 
  



  

12 

 

  



  

13 

 

 

  



  

14 

 

 

  



  

 

 

 
 

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM  

V prodeji: turistické a upomínkové předměty města Orlové. 

Novinkou jsou flash disky, upomínkové sady čokolád a šátky 

s motivem mapy ve dvou variantách – Jeseníky a Beskydy. 

 

Aktualizováno k 20.5.2015 


